GUILELMI *Godardi* duo Angli Franci-
scani Theologi non ineruditii celebrantur
a Lelando cap. 363.

libris distinguitur. Nam in *Cambdeniana septem li-
bri* sunt, duobus nempe *tertio et quarto bis* pro
tertio numeratis. Itaque et septem computant Vos-
sius p. 405. Oudinum t. 2. p. 1112. aliisque.

a) Ita in Andreae du Chesne editione, quae octo

GUILELMUS de *S. Godiallo*, Mathematicus circa Annum 1293 et Astronomus.

GUILELMUS Petri de *Godino* (*vitiose de Godivo*) Bajonensis dioecesis, Ord. Praed. et ex Lectore sacri Palati An. 1321. Cardinalis Presbyter et An. 1317. Episcopus Sabinensis, defunctus Avenione An. 1336. De ejus tractatu *de Principe et Praelatorum Ecclesiae potestate*, quo jura, concessiones et privilegia Ecclesiae Romanae fuit complexus, vide Jacobum Quetif tom. 4. pag. 592. *Constitutiones* in Concilio Vallemoletanico sive Vallisoletano An. 1322 in tomis Concilior. et apud Aguirrium tom. 3. pag. 536. Scripsit et *Sermones* et *de nuptiis Christi Domini et Ecclesiae*.

GUILELMUS *Goletus*. Vide Baluzium t. VII. Miscell. p. 210, 211. Fuit circa Annum 1076 ut constat ex Dacherii spicileg. tom. XI. pag. 296. (edit. novae tom. 3. pag. 411.)

GUILELMUS *Gorris* Aragonensis, Waddingo pag. 153. Biblioth. Ordinis sui, Franciscanus, Nicolao Antonio tom. tom. 2. Biblioth. Vet. Hispan. pag. 225 secularis potius clericus, scripsit seculo XV, vergente *Scotum pauperum*, in quo Doctorum et Scotti opiniones in quatuor libris sententiarum contentae dilucidantur, Tolosae sine anni nota in 4.

GUILELMUS de *Gotyngam*, Ord. Minor. quem An. 1336 obiisse Possevinus annotavit. A Waddingo praeteritur, quanquam scriptor ingentium operum, Commentariorum in Pauli Epistolas: Librorum XII, de concentu Evangelistarum. Pro Lege Christianorum. Notationum in IV, libros Sententiarum. Quibus adde Unum ex quatuor, libris duobus. Sermones in Evangelia annua. Distinctiones Theologicas. Lecturas Scripturarum. Quaestiones ordinariar. De obedientia. Librum replicationum.

GUILELMUS *Gray* sive *Graius* ex stirpe Regia Anglus, discipulus Guarini Veronensis, et ab An. 1443 ad 1463. Episcopus in Anglia Anguillarianus sive Eliensis. Vide Lelandum cap. 570 Baleum XI, 54 et Pitseum pag. 833 qui omnes multa illum scripsisse testati nullum tamen eorum citant de nomine.

GUILELMUS Monachus *Grammaticus*,

ad quem circa Annum 1086 carmen Sapphicum scripsit ALPHIANUS de quo supra tom. 4. pag. 67, seq.

GUILELMUS Canonicus *Gratianopolitanus*, qui An. 1463 scripsit *Vitam Margaritae*, Burgundiac Comitis filiae, Goidonis Delphini Comitis Alboni Conjugis, ad Sanctimoniales Gratianopolitanas Ord. Cisterc. Edidit V. C. Edmundus Martene tom. 6 monumentor. pag. 1201. 1214.

GUILELMUS *Grenaeus*, supra pag. 101.

GUILELMUS *Grisauntus* Medicus et Mathematicus Anglus, circa Annum 1350 celebris, Medicinam fecit in Gallia Massiliae, ubi filium habuit cognominem Abbatem Augustinianum, qui inter Pontifices URBANUS V, ab An. 1362 ad 1370. Scripta a Bostono Buriensi, Baleo V, 96 et Pitseo pag. 475 haec referuntur: *Speculum Astrologiae. De qualitatibus Astrorum et significationibus. De magnitudine Solis. De quadratura Circuli. De motu capitum sive accessionis stellarum. De urina non visa. De iudicio patientis. De causa ignorantiae.*

GUILELMUS *Guarronis*, infra, *Guilelmus Verus*.

GUILEMITÆ *Haeretici* a Guilelma sive Guilemina Bohema, cuius An. 1281 defunctae corpus An. 1300 effossum et combustum. Vide Mabillonii Museum Italicum tom. 4. pag. 49, seq. Aliis *Guilemitae* a GUILELMO de S. Amore de quo supra, p. 129. et tom. 4 pag. 223, seq. Alii a GUILELMO de Hildenissen, de quo pag. 140.

GUILELMUS *Hamerus*, Noveianus in dioecesi Germaniae Coloniensi Ord. Praed. a Possevino et Cangio ad Annum 1264. ab Altamura ad Annum 1490 refertur, sed longe iunior fuit, et Commentarios in Genesim edidit Dilingae 1564 fol. Vide Jacobum Echardum tom. 2. Bibliothecae Dominicanorum pag. 186 seq.

GUILELMUS *Hanabergus*, Anglus, Carmelita defunctus An. 1314 scriptor *Determinationum et Quaestionum Theologicarum, Philosophicarumque*. Vide Lelandum cap. 331 et qui *Lecturas in Theologia, Sermonesque* adiungunt, Baleum IV. 45 et Pitseum pag. 402.

GUILELMUS *Harsik* sive *Harsiccus* iti-

dem Anglus ex eodem Carmelitarum ordine circa Annum 1410 scripsit Distinctionum Theologicarum Magistrales disceptationes : neque plura eius Baleus XII. 45 vel Possevinus memorant , licet Pitseus pag. 593 et ex eo Alegrius p. 329 tanquam duo diversa scripta tradunt Distinctionum alterum, alterum Disceptationum.

GUILELMUS Hauckyns sub seculi XVI. initia clarus scripsit Baleo IX. 65 teste *Methodum* (sive potius *Metaphrasin*) in *Matthaeum* quae incipit : *Summa DEI Virtus summa de sede et in Marcum* , cuius initium : *Perstringens Marcus mira brevitate. Praeterea in Matthaeum et Marcum annotationes, et librum de sacrilegio. Eadem ex Baleo Possevinus et pag. 855. Pitseus.*

GUILELMUS Heda, Hispan. Regis Philippi II. a secretis. Scriptor *Chronici Hollandiae et Episcoporum Ultrajectinorum*, defunctus Antwerpiae An. 1526. De eo Vossius pag. 655 seq. Miraeus auctario pag. 400 atque Valerius Andreas pag. 318. Biblioth. Belgicae. Prodiit illud Chronicon cum JOANNE de Beka (de quo infra) Franek. 1612 4. *Genealogiam Caroli V. sive panegyricum Austriacum ab Heda scriptum fabulis scatere et nigris arguit Sweertius Athen. Belg. pag. 309. Et tamen scriptori Chronicorum accuratisimae diligentiae laus a Jano Dousa apud Vossium tribuitur.*

GUILELMUS Hentisberius , Lud. Vivi lib. 3 de corruptis artibus pag. 138. *Hentisbarus* a) Baleo VI. 84. *Heytisbery* Dialecticus Anglus circa Annum 1380. cuius memorant etiam *Regulae Grammaticales*, tum *Dialectica* , quae incipit *Scire, multis modis accipitur. Aliaque Dialectici argumenti. Sophismata, Conclusiones Sophisticace etc.* Vide Pitseum pag. 527.

* In Codice MS. Pistoriensi extat. volumen in 4. MS. ubi inter plures philosophicas scriptiones , quas servat exhibet etiam *tractatum de relativis Magistri Guil. Heytisberi*. Vide Bibliothecam Pistoriensem c. 5. p. 23. editam per hos dies a Cl. Fran-

a) *Hinc infinita dogmata et totidem Dialecticae. Hac Pauli, illa Hentisbart, alia Mantuanii, Scotti, Thoma, Alberti, Oehami, Pardi, Dulardi, Haec Vives.*

cisco Ant. Zaccaria e soc. Jesu, mihi amicitia coniuncto, quem colo pariter et observo.

GUILELMUS Herbertus Anglus, Ord. Minor. praeter *Quodlibeta* , scripsit commentarios in *Deuteronomion* atque in *Apocalypsin*. Vide Lelandum cap. 293. Baleum V. 31. et Pitseum pag. 428. Diem obiit Herefordiae An. 1333.

GUILELMUS Hermannus , supra , *Guil. a Gauda.*

GUILELMUS Hervius Anglus Sudovolgius, sive Suffolciensis, Monachus Buriensis Benedictinus et Theologus Oxoniensis. Hujus scripta a Baleo XII. 400. referuntur : *Quaestiones ordinariae. Problemata disputata et Lecturae scholasticae. Nec plura* Pitseus pag. 856 aut Possevinus, qui etiam GUILELMUM Hilacensem An. 1469 eiusque Sermones in Orationem Dominicam commemorat.

GUILELMUS de Hildenissen, Ord. B. Mariae de Monte Carmeli, in villa Bruxellensi, qui cum AEGIDIO Cantore aliisque condiderunt *Sectam hominum intelligentiae*. Ilorum errores An. 1411 oppugnavit PETRUS de Alliaco, Episcopus Cameracensis. Vide Baluzii Misc. tom. 2, pag. 277. seq.

GUILELMUS Abbas ab Anno 1668. *Hirsauensis* in dioecesi Spirensi , defunctus An. 1091 3. Non. Jul. de quo Trithemius cap. 352 de S. E. et de Germanicis scriptoribus c. 57 et lib. 2 illustr. Benedictin. cap. 102 atque in Chronico Hirsauensi pag. 62 seq. et Anonymus Mellicensis cap. 108. Ejus scripta sunt : *Constitutiones sive Consuetudines Monachorum Hirsauensium* , libris II. qui MSti in variis Germaniae Monasteriis, ut Weingartensi , Burano , Admontensi , et in Monasterio B. Mariae Virginis ad Scotos , Vindobonae. a) *Prologum vulgavit Mabillonius tom. 4. Analect. pag. 465 (edit. novae pag. 154 seq.) Philosophiarum et Astronomicarum Institutionum libri III editi Basil. 1531 apud Henr. Petri. De Musica et tonis. De correctione Psalterii sive errorum in cantibus deprehensorum. Quaestiones de computo. De horologio. Epistolae ad diversos , et ad Anselmum Cant-*

tuariensem, cuius etiam exstant quaedam ad Guilelmum hunc Epistolae.

GUILELMUS Hollandus, supra, a Gauda.

GUILELMUS Holmus, Anglus Ord. Minor. enjus volumen de simplicibus Medicamentis circa Annum 1443 compositum laudant Lelandus cap. 503: Baleus VII. 54 et Pitseus pag. 503 qui MStum Cantabrigiae servari annotavit.

GUILELMUS Honden, Hothunus infra, *Guil. Odo.*

GUILELMUS Hormann, supra Hermann.

GUILELMUS Howetus Carnotensis, Grammaticam in Gymnasio Parisiensi docuit circa Annum 1500. Ejus *micropaediam Epistolarum* memorat Baleus tom. 5. Hist. Paris. pag. 880.

GUILELMUS Houpelandus, Theologus Parisiensis, defunctus An. 1492 de quo praeceptor Bulacum, II. Warthonus Appendix ad Caveum. Ejus liber *de immortalitate animae et statu post mortem* pluribus antiquorum Patrum, Philosophorum, Poëtarum, et Doctorum Catholicorum, sententiis refertus, ad Jacobum Jving, in Regali Francorum Parlamento Praesidentem. Paris. 1491. forma minori, 1499 et 1504 8. Vide Rud. Antonii Fabricii trigam observationum litterariarum, Helmst. 1731 4.

GUILELMUS Huet (vitiōse *Hicet*) Ord. Minor. ex solo notus Henrico Willoto, et ex Pitsei conjectura pag. 836. Anglus, scriptor libri cui titulus: *Serpens antiquus, de septem peccatis mortalibus*.

GUILELMUS de Janicea, Ord. Minor. quem Cangius memorat, Waddingo, Simlero, Possevino, aliisque ignotus fortasse Guilelmus de Lancea, de quo infra.

GUILELMUS de Jancono, Prior Augustinianorum Tolosae circa Annum 1498. Vide Elssii encomiasticon Augustinian. pag. 264. quem malo sequi quam Possevinum a quo refertur ad Annum 1410. Scripta ejus nulla nisi *Sermones in Evangelia per annum et in festis Sanctorum et Quadragesimales*, aliique Sermones quinquaginta.

* Florebat circa an. 1490. quo eodem anno facultas illi permissa est ab ord. sui praesule ut magistralem lauream consequi posset. Vide Gandolfo de CC. Augustin. p. 157.

GUILELMUS Jordanus, confer GUIDO Jordanus.

GUILELMUS ex Judaeis, supra Bituriensis.

GUILELMUS Ioe sive Ivaeus Anglus, Vicecancellarius Lond. circa Annum 1464. Scripsit *in minores Prophetas. Determinationes Theologicas et Lecturas lectas Oxonii. De CHristi Dominio et de mendicitate CHristi et Sermones ad Clerum*. Vide Baleum VIII. 31. Pitseum pag. 653.

GUILELMUS de Kaygotho, supra *Guil. de Cajoto.*

GUILELMUS Kyngsham sive Kingeshamensis Anglus Ord. Praed. Theologus Cantabrigiensis circa An. 1426. Scripsit *in Ecclesiastem*, qui Commentarius cum Joan. Bacondorpio in Ecclesiastem exstat MS. in Bibliotheca Caroli Theyeri in Comitatu Glocestriensi. Vide tom. 2. MSS. Angliae pag. 202 n. 663. Ejusdem *in Ecclesiasticum* memorat Baleus 47 hoc initio: *Magister et Dominus Gundisalvus*. Sed iisdem verbis incipit Roberti HOLKOT commentarius in septem priora Ecclesiastici capita, ut notatum Jacobo Quetif tom. 4, pag. 467. Praetor *Sermones*, huic Guilelmo Pitseus pag. 344 etiam tribuit commentarium *in IV libros Sententiarum*.

GUILELMUS Lamarensis sive de Lamara, Anglus Ord. Minor. circa An. 1280. Ejus commentarios *in IV libros Sententiarum, additiones in Bonaventuram, et Correctorium Operum Thome Aquinatis laudat* Trithemius cap. 487. Ante hoc Correctorium idem Guilelmus *summam contra Thomam scripserat*, cui Correctorium opposuit JOANNES Clapuel sive Crapuel Parisiensis, Ord. Praedicator. Illici Joanni Guilelmus in suo Correctorio respondit. Vide Oudinum tom. 3, pag. 618 seq. ubi etiam AEGIDIUS Romani liber Correctorio Guilelmi oppositus prodiit Coloniae 1624 8. edente Gualtero Henrico Strevesdorf. *Lecturae Scholasticae et Quodlibeta Sophistica* hujus Guilelmi apud Possevinum memorantur. Ab Oudino pag. 619 etiam *Sylvarum libri IV.* editi in 4. sub typographiae nascentis initia, sine anno et loco. Sed illi sunt *Guilelmi a Mara junioris*, de quo infra.

GUILELMUS de Lancea Aquitanus, Ord. Minor. scriptor *Diaetae salutis*, quam MStam in Bibliotheca Coenobii Camberonensis Ord. Cisterc. in Hannonia testatur Sanderus in Bibliotheca MSS. Codicum Belgii pag. 356. Idem mihi hic videtur cum **GUILELMO Letardo** a) apud Waddingum pag. 453 ubi illi tribuit *Formularium Confessionis super decem praecepta Decalogi*.

GUILELMUS Abbas *Langthoniensis*, Lelando *Lanhondenensis*, Coenobii Canonicorum Regularium in Anglia, circa Annum 1230 scripsit *Vitam Roberti Bethunensis*, ex Abbatie Langtoniensi Episcopi Herefordensis, ad Reginaldum Abbatem Wenlocensem. Vide Lelandum cap. 226. Baleum III. 89 et Pitseum pag. 306.

GUILELMUS Lemster sive Lemesterus, Herfordiensis, Anglus, Ord. Minor. Theologus Oxoniensis, cuius *Collationes in IV. libros Sententiarum et Quaestiones Theologicae* memorantur a Baleo XII. 88 ex quo eadem Pitseus pag. 836 Possevinus, Waddingus etc.

GUILELMUS Leycestrinus (Lelando c 233. *Guilelmus Montanus seu de Montibus*) Anglus, Canonicus Augustinianus, Lincolnensis, circa Annum 1217. cuius scripta apud Bostonum Burensem, Baleum III. 67 Simlerum et Possevinum sunt: *Concordantiae Bibliorum. De tropis Scripturarum. Similitudinarium. Speculum poenitentiae et poenitentis. Expositiones Evangeliorum et Epistolarum. Homiliae CCLXXVII. per annum. De Sacramentis Ecclesiae. Flores Sapientiae. Summa brevis. Numerale et Summa Numerorum. Dictiones Theologicae. De adventu Domini. Super agnitione peccati De bonitate mulierum ad quasdam moniales. Carmen alphabeticum glossatum*, quod incip. *Quis veniat videas, quo, quando* etc.

GUILELMUS de Lichfeldia, Anglus Theologus defunctus An. 1447. Vide Pitseum pag. 834 qui scripta ejus refert: Sermones ter mille et octoginta tres: *Querelam DEI contra genus humanum expressam carmine. Responsum poenitentis ad DEUM.*

GUILELMUS Lidle sive Little. Parvus, infra, *Guil. Neubrigensis.*

a) *Gallis le dard, lancea.*

GUILELMUS *Lidlingtonus* Anglus, Carmelita, Doctor Oxoniensis, circa Annum 1309. Scripsit in *Evangelium Matthaei: Determinationes et Lecturas Theologiae. Sermones ad populum. Contra Statutum Narbonense, quod Carmelitas Angliae in duas provincias divisorat An. 1303. Vide Baleum IV 79.*

GUILELMUS *Lincolnius*, Anglus, Carmelita, Doctor Cantabrigiensis, An. 1360. Scripsit XXV. *Quaestiones in Magistrum Sententiarum: atque Oppositiones Scholasticas. Vide Baleum XII. 5.*

GUILELMUS *Lindwoodus*, Lelando cap. 535 et aliis *de Lindewoode* (de Tilio nemore) Anglus, Juris, maxime Ecclesiastici peritia apud Henricum V. ac VI. Angliae Reges gratiosus, denique ab An. 1433 ad 1446. Episcopus Menevensis. Hic An. 1430 collegit illustravitque *Provinciale sive Constitutiones Provinciales Archiepiscoporum Cantuariensium XIV.* a Stephano Langthono ad Henricum Chirchillejum libris V. quae cum Constitutionibus Othonis et Otthoboni a JOANNE de Athona illustratis, et cum catalogo quorundam Archiepiscoporum Cantuariensium prodiere Paris. 1505 fol. et Lond. 1537 8. Oxon. 1679 fol. et cum delectu annotationum, curante Rob. Sharroko 1663. 8. Praeterea *Commentarium in quosdam Psalmos*, et *Summam causarum* memorant Baleus VII. 72 et Pitseus pag. 610. Ad Concilium Basileense ab Henrico VI. An. 1431 ablegatus, Regio nomine obtulit Concilio appellationem, qua Rex nec Papam nec quemquam mortalium in temporibus superiorem agnoscere se testatus fuit. Vide II. Warthoni auctarium ad Caveum.

GUILELMUS *Lissejus, Lissovius, Lissye.* infra *Lyssy.*

GUILELMUS de Loarte Aragonensis, Sec. XV. scripsit *de obligatione Principis Christiani ad redimendos eleemosynis suis captivos qui a Mauris detinentur. Vide Nic. Antonium X. 6. Biblioth. vet. Hispanae § 344.*

GUILELMUS *Lobbenhamus*, vide mox *Lubbenhamus.*

GUILELMUS *Lombardus* Ord. Praed. quem Jacobus Quetif tom. 4. pag. 726. ex Laurentio Pignonio tradit scripsisse in *Dio-*

nysium Areopag. et in *Boëtii libros de Consolatione*, eundem libri *de Orthographia* scriptorem non dubito, quem MS. memorat Sanderus pag. 204. elenchi Codicum MSS. Belgii. Vixit ante Annum 1490.

GUILELMUS Lubbenhamus sive *Lobbenhamus*, Anglus, Carmelita, defunctus Coventriæ An. 1461. cuius librum *Quaestio-*
nū et Commentaria in libros posteriorum Analyticorum Aristotelis memorat Lelandus cap. 397. Nec plura Baleus XI 23. aut Pitseus pag. 496. seq.

GUILELMUS *Lugdunensis* Ord. Praed. defunctus ante Annum 1260 et falso venditatus pro Archiepiscopo Lugdunensi. Vide infra, *Guil. Peraldus*.

- GUILELMUS *Luledunus* Anglus Carmelitarum An. 1312 gubernator in tribus Provinciis, per Angliam, Cyprum et terram sanctam. Scripsit *Commentarios in Evangelium Matthei*, Lelando cap. 357.

GUILELMUS *Lynwoode*, supra *Lindwooldus*.

GUILELMUS *Lyssy* Anglus Ord. Minor. circa Annum 1340. Scripsit *in Jeremiām, Threnos, Baruch et in XII Prophetas minores*. Vide Baleum V. 66. ex quo Pitseus p. 445. Possevinus, Waddingus etc.

GUILELMUS *Maclefeldius*, infra *Massetus*.

GUILELMUS *Major (le Maire)* Gallus, ex Poenitentiaro Episcopus Andegavensis ab An. 1290 ad 1314. Ejus *statuta Sinodalia* in Synodis facta Andegavensis An. 1291 usque ad 1314. edidit Dacherius tom. IX spicileg. pag. 201 (editionis novae tom. 1. pag. 733. 747.) Ejusdem *Gesta Episcopatus sui* ab obitu predecessoris ejus Nicolai Gel-lant usque Ad Annum 1316. in spicilegio ejusdem Dacherii tom. X pag. 247. et in appendice tom. XIII. pag. 227. (editionis novae tom. 2. pag. 159 207.

GUILELMUS *Somerset Malmesburiensis* a Maildulphi curia (Maildulphesbury) Monachus Ord. Bened. et *Bibliothecarius* ac Praecensor Meldunensis sive Malmesburiensis, prosa et carmine eruditus et de historia patria sive Anglorum meritissimus, *cujus libros* inquit cap. 166. Lelandus, *cum in manus sumo, sumo autem cum frequentissime tum lubentissime, toties vel ad-*

mirari cogor hominis diligentiam, felicitatem, judicium. Diligentiam, quod passim ostendat se ingentem bonorum auctorem numerum legisse: felicitatem, quod illorum elegantiam et nervos aemulus ipse in suis lucubrationibus belle exprimat: judicium denique, quod multa ab aliis temere scripta, ad incudem revocet revocataque luci et veritati restituat. Vixit adhuc, plura pollicitus An. Chr. 1443. Edita ejus scripta a) haec sunt:

Regalium sive *de rebus gestis Regum Anglorum* a primo Saxonum adventu circa Annum 449. ad annum duodevigesimum Henrici I. sive A. C. 1127. *libri V.* ad Robertum Glocestriæ Comitem.

Historiae novellae libri duo ab A. 1127. ad Annum 1143 ad eundem Robertum, Regis Henrici filium.

De gestis Pontificum Anglorum ad Annum circiter 1125. libri IV quorum *primus* est de Cantuariensibus, Roffensibusque. *Secundus* de Londinensibus atque Orientaliū Anglorum, Occidentaliūque Saxonum Episcopis et Monasteriis. *Tertius* de Eboracensibus, Ilangustaldensibus et Wittemensisibus, Candidae Casae, Lindisfarnen-sibus ac Dunelmensisibus. *Quartus* de Wigorniensibus, Herefordensisibus, Legecestren-sibus, Doreestrensisibus sive Lincolnensisibus atque Eliensisibus. Haec scripta Guilelmi prodire in collectione Historiorum Angliae post Bedam praecepuorum, curante Henr. Savilio Lond. 1596. et Franeof. typis Wechelianis 1601. fol